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Urządzenie zabezpieczające talerz gramofonowy
przed wypadaniem z gramofonu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zabez¬
pieczające talerz przed wypadaniem z gramofonu
w czasie transportu, przeznaczone szczególnie do
gramofonu przenośnego.

Znane urządzenia zabezpieczające zbudowane są
z dźwigni wykonanej z blachy sprężystej, przy¬
mocowanej na stałe do płyty montażowej gramo¬
fonu, przy czym jeden koniec dźwigni tworzył za¬
czep zachodzący za; kołnierz tulei osi talerza.
Odblokowanie urządzenia zabezpieczajączego odby¬
wa się przy pomocy pręta wkładanego do specjal¬
nego otworu w talerzu i odchyleniu zaczepu od osi
tallerza 'i zwolnieniu kołnierza tulei osi. Wadą tego
rozwiązania jeslt konieczność stosowania dodatko¬
wego narzędzia do wyjęcia talerza, a ponadto
w przypadku stosowania metalowego pręta do
zwolnienia zaczepu grozi porażenie prądem elek¬
trycznym. Inną wadą jest konieczność stosowania
dodatkowej sprężyny utrzymującej dźwignię w po¬
łożeniu blokującym talerz.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
zabezpieczającego talerz gramofonu przed wypada¬
niem, które nie wymaga stosowania narzędzia
do zwolnienia talerza, a jednocześnie pewnie za¬
bezpiecza talerz przed wypadaniem w czasie trans¬
portu.

Rozwiązanie wytyczonego zadania osiągnięto
przez opracowanie zasuwki, której ramiona mają
poziome wygięcie, a końce tych ramion są wy¬
gięte w półpierściienie, przy czym cała zasuwka jest

2

wygięta w kształt ceownika z wydłużonymi ra¬
mionami wygiętymi pod kątem 90°. Zasuwka jest
osadzona w trzech parach prowadnic wykrępowa-
nych z montażowej płyty gramofonu, a jej ramiona

9 wygięte w półpierścienie wchodzą w wycięcie tulei
talerza, zaś w tulei osi talerza wykonano dwa
otwory, w których osadzono kulki stalowe o śred¬
nicy nieco większej niż średnica tych otworów,
a pierścień sprężynujący dociska kulki do prze-

10 wężenia smarowniczego osi talerza, przy czym
w pierścieniu tym są wykonane otwory o średnicy
nieco mniejszej niż średnica kulek.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym

15 fig. 1 przedstawia przekrój pionowy osiowania ta¬
lerza gramofonu wraz z wycinkiem płyty monta¬
żowej, a fig. 2 przedstawia zasuwkę osadzoną
w ipłycie montażowej w widoku z góry w położe¬
niu blokowania talerza'.

20 Urządzenie według wynalazku jest budowane
z zasuwki 7 wyciętej z blachy lub wykrępowanej
z drutu, a osadzonej w trzech parach prowadnic 10
wykrępowanych z montażowej płyty 11. Ramiona
zasuwki 7 mają poziome wygięcie 8 służące do usta-

25 lania położenia tej zasuwki w dwu położeniach
z jednej lub drugiej strony środkowej pary pro¬
wadnic 10 zasuwki 7. Zasuwka 7 jest wygięta
w kształt ceownika z wydłużonymi ramionami 9
wygiętymi pod kąltem 90°. Końce ramion 9 wy-

30 gięte są w poziome półpiarścienie zachodzące za
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oś 2 talerza 1 i blokują talerz wchodząc w wycięcie
tulei 3 tworzące kołnierz wokół osi 2. Dodatkowy
układ zabezpieczenia talerza 1 stanowi łożysko 6,
w którego dolnej części są dwa otwory z osadzo¬
nymi w nich kulkami 4 dociskanymi do osi 2 ta¬
lerza 1 przez sprężynujący zaciskowy pierścień 5.
Istotne jest przy tym, że otwory na kulki 4 w pier¬
ścieniu 5 i w łożysku 6 są mniejsze od średnicy
kulek 4. Oś 2 talerza 1 ma w dolnej części prze¬
wężenie służące normalnie do umieszczenia w nim
smaru smarującego łożysko 6, a kulki 4 wystają
z łożyska 6 do jego wnętrza nieco mniej niż wy¬
nosi głębokość przewężenia osi 2.

Urządzenie według wynalazku działa następu¬
jąco: plrzez jeden z ©tworów w tialerzu 1 przesuwa
się palcem zasuwkę 7 w kierunku krawędzi talerza,
tym samym wygięcia 8 rozsuwają namiona 9, a je¬
dnocześnie odsuwają od osi 2. Następnie wyciąga
się talerz 1 z łożyska 6 po pokonaniu oporu sprę¬
żynującego zaciskowego pierścienia 5 i kulek 4.
Wkładanie talerza 1 odbywa się w odwrotnej ko¬
lejności: oś 2 wciska się do łożyska 6 z tiaką siłą,
aby pokonać opór pierścienia 5 i kulek 4, a na¬
stępnie przesuwa zasuwkę 7 w kierunku osi 2
przez co wycięcie 8 zaskakuje za środkową parę
zaczepów 10, a ramiona 9 schodzą się w kierunku
osii 2 talerza 1.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest pro¬
stota konstrukcji, łatwa obsługa i pełna nieza¬

wodność, gdyż jeżeli nawet nie zostanie zeibezpie-
czone zasuwką to same kulki z zaciskowym pier¬
ścieniem wystarczająco zabezpieczą talerz przed
wypadaniem z gramofonu w czasie przenoszenia.

5 Zabezpieczenie przez zamknięcie zasuwki zabez¬
piecza gramoifon w czasie transportu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zabezpieczające talerz gramofono¬
wy przed wypadaniem z gramofonu okadzone w pły¬
cie montażowej gramofonu, a blokujące tuleję osi
talera i tę oś w łożysku talerza, znamienne tym,
że ma zasuwkę (7), której ramiona (9) mają po¬
ziome wygięcie (8), a końce ramion (9) wygięte
w poziome półpierścieriie, przy czym cała zasuw¬
ka (7) jest wygięta w kształt ceownika z wydłu¬
żonymi ramionami (9) wygiętymi pod kątem 90°,
a dodatkowe zabezpieczenie talerza (1) stanowi
pierścień (5) dociskający kulki (4) do przewężenia
smarowniczego osi (2) tego talerza.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zasuwka (7) jest osadzona w trzeclh paTach pro¬
wadnic (10) wykrępowanych z montażowej płyty
(U).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że otwory w osi (2) talerza (1) i w sprężynującym
pierścieniu (5) są mniejsze od średnicy kulek (4).
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